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28 stycznia uczniowie gimnazjum w Parz-
nicach wzięli udział w projekcie edukacyj-
nym: „Bezpieczeństwo w strefie Schengen 
- zwiększenie skuteczności działań funkcjo-
nariuszy celnych w walce z przestępczością 
transgraniczną i zorganizowaną”. Zajęcia 
prowadzili pracownicy służby celnej. W cie-
kawej, warsztatowej formie z wykorzysta-
niem metody dramy przybliżyli młodzieży 
pracę służb celnych oraz uświadomili ze-
branym, jakie są rozmiary zagrożeń związa-
nych ze spożywaniem i użytkowaniem róż-
nych nielegalnie przywożonych z zagranicy 
towarów. Sporo czasu poświęcili również 
problemowi uzależnień od narkotyków. 
Uczniowie aktywnie uczestniczyli w za-
jęciach, pozytywnie ocenili ich przebieg 
i atrakcyjność. Każdy otrzymał na włas-
ność planszową grę edukacyjną. Projekt 
objął 30 szkół z regionu Mazowsza i Po-
morza Zachodniego. 

Zawodnicy dzielnie 
walczyli w hali sportowej 
przy Publicznej Szkole 
Podstawowej imienia Janusza 
Korczaka w Kowali 
Turniej odbył się w dniach 1-4 lutego. 
Wzięła w nim udział młodzież z roczni-
ka 2000 i młodsi. Zawody zorganizował 
Referat Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu 
Gminy w Kowali oraz dyrektora Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Kowali, patro-
nat nad imprezą objął wójt gminy Kowala 
Tadeusz Osiński, który był także funda-
torem nagród. W turnieju udział brało 8 
drużyn, które zostały podzielone na dwie 
grupy. Każdą drużyną w czasie trwania 
turnieju reprezentował jej opiekun. 
Grupa I: Ludwinów – opiekun Krzysz-
tof Chmielewski, Parznice - opiekun 
Agnieszka Rola, Młodocin Mniejszy - 
opiekun Roman Wasik oraz Kończyce 
Kolonia - opiekun Waldemar Kaczor. 
Grupa II: Kowala - opiekun – Filip Bia-
łas, Maliszów/Romanów– opiekunowie 
Rafał Konwa, Ryszard Chruślak., Trab-
lice  opiekun Marcin Jakubiak oraz Lu-
dwinów II – opiekun Michał Kucharski.
Ogółem rozegrano 18 spotkań, które sę-
dziował Pan Piotr Różański. Drużyny gra-
ły systemem każdy z każdym w grupach. 
W pierwszym meczu półfinałowym spotka-
ły się drużyny Augustowa/Kończyc-Kolonii 
i Maliszowa. Lepsza okazała się drużyna 
z Maliszowa wygrywając to spotkanie 3; 2 
( 1: 2 ) mimo że do przerwy przegrywali 2: 
1. Bramki dla Maliszowa zdobywali: Dawid 
Chruślak – 2 i Dawid Bielecki -1. a dla po-
konanych po jednym golu zdobyli Cezary 
Dobosz i Jakub Skarbek. W drugim meczu 
półfinałowym drużyna z Kowali pokonała 
wysoko aż 9: 0 ( 3: 0 ) drużynę z Młodoci-
na Mniejszego. Bramki dla Kowali zdobyli: 
Tobiasz Latosek – 4, Szymon Zepchło – 4 
oraz padła jedna bramka samobójcza. 
O miejsce III walczyły drużyny które prze-
grały swoje mecze w grach półfinałowych. 
Drużyna Augustowa/Kończyc-Kolonii 

i Młodociana Mniejszego. Spotkanie to 
zakończyło się zwycięstwem drużyny 
z Augustowa/Kończyc-Kolonii nad ekipą 
Młodocina Mniejszego 4: 2 ( 2: 0 ). Po 1 
golu dla Augustowa/Kończyc-Kol. strzelali: 
Cezary Dobosz, Jakub Skarbek, Szymon 
Arak i Wojciech Kalityński a dla Młodocina 
Mniejszego 2 gole strzelił Bartłomiej Siara. 
W walce o  tytuł Championa Turnieju 
spotkały się drużyny z Kowali i Maliszo-
wa. Klasą dla siebie po bardzo dobrej 
grze w duchu fair play okazała się ekipa 

z Kowali pokonując rywali z Maliszowa 
6: 3 ( 3: 0 ) Bramki dla zwycięzców 
zdobywali: Piotr Gałczyński 3, a po 1 
Szymon Tomczyk, Tobiasz Latosek 
i Wiktor Tomczyk. Dla Maliszowa Dawid 
Bielecki -2 i Michał Grabowski – 1.Tytuł 
Najlepszego Bramkarza i statuetkę z rąk 
Dariusza Bulskiego odebrał bramkarz 
drużyny Ludwinowa II - Adam Morton. 
Wszystkie drużyny otrzymały pa-
miątkowe dyplomy a pierwsze cztery 
drużyny otrzymały puchary i medale. 

Nagrody ufundowane przez wójta 
gminy Kowala wręczali zastępca wójta 
Dariusz Bulski, przewodniczący Rady 
Gminy Kowala Tadeusz Marczykow-
ski, sekretarz gminy Alina Szczęśniak 
i dyrektor PSP w Kowali Łucja Byzdra 
Na zakończenie turnieju Dariusz Bulski 
złożył wszystkim drużynom gratulację 
za sportowa rywalizację i ambitną wal-
kę. Zapowiedział również przyszłorocz-
ną edycję Gminnego Turnieju Halowej 
Piłki Nożnej Dzieci i Młodzieży.
Szymon Arak – 2; 2. Młodocin Mniejszy 

– Bartłomiej Siara – 9, Jakub Lech – 2, 
Hubert Obarski – 1, samobójcza – 1; 3. 
Ludwinów I – Konrad Pollit – 7, Maciej 
Parszewski – 2, Paweł Ruszczyk – 1; 
4. Parznice – Kacper Rola – 2, Michał 
Rafalski – 2 i Błażej Brusik – 2.
Strzelcy bramek grupy II po meczach 
eliminacyjnych. 1. Kowala – Tobiasz 
Latosek – 17, Wiktor Tomczyk – 9, Szy-
mon Tomczyk – 4, Szymon Zepchło – 4, 
Michał Gałczyński –3, Piotr Gałczyński 
– 3; 2. Maliszów – Dawid Bielecki – 12, 
Michał Grabowski – 9, Dawid Chruślak – 

5, Patryk Konwa – 1; 3. Trablice – Adrian 
Kaczmarczyk – 3, Jakub Przedwój – 3, 
Mateusz Mital – 2, Patryk Bućko – 1, Szy-
mon Morton – 1; 4. Ludwinów II – Patryk 
Adamiec – 2, Jakub Szczęsny – 1.
W rozegranych 18 spotkaniach strzelono 
ogółem 130 bramki, co daje średnio 7,2 
bramki na jeden mecz. Statuetkę Króla 
Strzelców z rąk zastępcy wójta Dariusza 
Bulskiego odebrał zawodnik drużyny 
Kowali – Tobiasz Latosek, który zdobył 
17 bramek. Drugim najskuteczniejszym 
strzelcem turnieju był zawodnik drużyny 
z Maliszowa – Dawid Bielecki – który 
strzelił 12 bramek.
Tytuł Najlepszego Bramkarza i sta-
tuetkę z rąk Dariusza Bulskiego ode-
brał bramkarz drużyny Ludwinowa 
II – Adam Morton.
Wszystkie drużyny otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy, a pierwsze cztery 
drużyny otrzymały puchary i medale. 
Nagrody ufundowane przez wójta 
gminy Kowala wręczali zastępca wójta 
Dariusz Bulski, przewodniczący Rady 
Gminy Kowala Tadeusz Marczykow-
ski, sekretarz gminy Alina Szczęśniak 
i dyrektor PSP w Kowali Łucja Byzdra. 
Na zakończenie turnieju Dariusz 
Bulski złożył wszystkim drużynom 
gratulację za sportowa rywalizację 

Drużyna z Kowali wygrała XIII Gminny Turniej Halowej Piłki Nożnej 
Dzieci i Młodzieży „Kowala 2016”

TABELA KOŃCOWA GRUPY I PO MECZACH ELIMINACYJNYCH.

Lp. Nazwa drużyny Punkty Bramki
zdobyte

Bramki 
stracone

Mecze
wygrane

Mecze
remisowe

Mecze
przegrane

1. Augustów/Kończyce-Kol. 9 15 5 3 0 0
2. Młodocin Mniejszy 4 9 7 1 1 1
3. Ludwinów I 4 7 10 1 1 1
4. Parznice 0 2 11 0 0 3

TABELA KOŃCOWA GRUPY II PO MECZACH ELIMINACYJNYCH.

Lp. Nazwa drużyny Punkty Bramki
zdobyte

Bramki 
stracone

Mecze
wygrane

Mecze
remisowe

Mecze
przegrane

1. Kowala 7 26 6 2 1 0
2. Maliszów 7 21 2 2 1 0
3. Trablice 3 10 24 1 0 2
4. Ludwinów II 0 2 17 0 0 3

Maski, kapelusze, kolorowe 
czapki, odświętne stroje, 
taneczna muzyka i długie 
godziny radosnej zabawy. Tak 
wyglądał pierwszy Karnawałowy 
Bal Integracyjny w Parznicach.
W sobotę, 6 lutego do szkoły w Parznicach 
zjechały niepełnosprawne dzieci głównie 
z terenu gminy Kowala i Wierzbica oraz 
ich rodzeństwo i przyjaciele. Wszystko 
po to, by bawić się na balu zorganizowa-
nym przez Stowarzyszenie Animatorów 
Społecznych Klaudyny.  Zabawę karna-
wałową poprowadziły wesołe, kolorowe, 
pełne energii Klauny- animatorzy ze 
Stowarzyszenia SAS Klaudyny. Dzieci 
przebrane w bajeczne stroje wspaniale 
bawiły się przy skocznej muzyce. Były 
tańce w kółeczkach i wężykach, zabawy 
z chustą animacyjną i balonami. Wesoły 
klaun Bibi i Fifi Ruzia wyciągnęły na par-
kiet nawet najbardziej opornych tancerzy.  

Dzięki wspaniałym darczyńcom, słodkości 
nie zabrakło dla nikogo. Wspólna zabawa 
przysporzyła wiele radości dzieciom i ich 
opiekunom, a dla członków Stowarzysze-
nia Animatorów Społecznych Klaudyny 
była kolejnym wartościowym i z pewnoś-
cią nie ostatnim spotkaniem mającym na 
celu integrację dzieci z niepełnosprawnoś-
cią w społeczności lokalnej.
Organizatorzy składają serdeczne podzię-
kowania wolontariuszom z Publicznego 

Gimnazjum w Parznicach, Publicznego 
Gimnazjum w Rudzie Wielkiej, Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Rudzie Wielkiej 
oraz darczyńcom: Karczma Jaś i Małgo-
sia, Ferrero Polska-Zakład Produkcyjny, 
Market Iwonka, Top Market Tomasz 
Jędrzejczyk, Piekarnia Mak Józef Koś-
cielniak, MGębski Sprzedaż i Transport 
Cementu, Sylwester Rogala - Transport 
i Usługi Ziemne, Publiczne Gimnazjum 
w Parznicach, Urząd Gminy w Kowali.

„Bezpieczeństwo w strefie Schengen 
- zwiększenie skuteczności działań funkcjonariuszy celnych w walce 
z przestępczością transgraniczną i zorganizowaną”

Pierwsze miejsce zajęła drużyna z Kowali. Drugie miejsce wywalczyła drużyna z Maliszowa.

Na trzecim miejscu uplasowały się drużyny z Augustowa 
i Kończyć-Kolonii.

Uczniowie wzięli udział w ciekawym spotkaniu z pracownikami 
służby celnej

Jak karnawał, to tylko z Klaudynami
Udana zabawa w Parznicach


